
   
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

Edição N° 12 76 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Quarta -feira, 11 de Jul ho de 2018 . 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
PORTARIA SAMAE - NSB- 09/2018 

 

O Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE, de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
 

RESOLVE: 
 

Conceder a Senhora Ana Paula Bispo Gonçalves, ocupante do Cargo de Contadora, Símbolo CON, 15 (quinze) dias de férias, no período de 16/07/2018 à 
30/07/2018, referente ao período aquisitivo de 11/06/2017 a 10/06/2018. 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  

Edifício do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Nova Santa Bárbara – Pr., aos onze dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito. 
 

Gerson Nogueira Junior 
Diretor Presidente do Samae 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018 
 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos da saúde. 
 

Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 13h30min. do dia 26/07/2018. 
Inicio do Pregão: Dia 26/07/2018, às 14h00min. 
Preço máximo: R$ 21.840,00 (vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 
222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 09/07/2018.          
                                     

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 040/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2018 – SRP 
 

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de cestas básicas, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 

Tipo: Menor Preço, Por Lote. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 09h30min. do dia 26/07/2018. 
Inicio do Pregão: Dia 26/07/2018, às 10h00min. 
Preço máximo: R$ 110.222,00 (cento e dez mil, duzentos e vinte e dois reais). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 
222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 09/07/2018.           
                                    

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 040/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO n.º 47/2018 
 

Objeto: Aquisição de uma ambulância tipo A, para Secretaria Municipal de Saúde. 
 

Tipo Menor preço, por item. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 27/07/2018, por meio do Portal COMPRASNET através do site 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG - 985457.  
Preço Máximo: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).  
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 
222, pelo fone 43-3266-8100, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   
 

Nova Santa Bárbara, 09/07/2018. 
 

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 040/2018 



Nova Santa Bárbara - PR, 11 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1276/2018 –|2| 
 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018 – SRP 
 

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços de oficineiros no Espaço Conviver – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos. 
 

Tipo: Menor preço, por item. 
Recebimento dos Envelopes: Até as 13h30min, do dia 27/07/2018. 
Inicio do Pregão: Dia 27/07/2018, as 14h00min. 
Preço máximo: R$ 102.921,70 (cento e dois mil, novecentos e vinte e um reais e setenta centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 
222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 10/07/2018.          
                                     

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 040/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2018  
 

Objeto: Contratação de serviços de higienização de aparelhos de ar condicionado. 
 

Tipo: Menor preço, por lote. 
Recebimento dos Envelopes: Até as 13h30min, do dia 30/07/2018. 
Inicio do Pregão: Dia 30/07/2018, as 14h00min. 
Preço máximo: R$ 3.854,70 (três mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 
222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 11/07/2018.    
                                           

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 040/2018 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2018 - SRP 

 

Aos 11 (onze) dias do mês de julho (07) do ano de dois mil e dezoito (2018), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições 
legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 37/2018, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de fluídos de freio, graxas e óleos 
lubrificantes para manutenção dos veículos da frota municipal, a favor das empresas que apresentaram menores preços, sendo elas: PATRICIA APARECIDA MUNHOZ, CNPJ 
n° 10.494.712/0001-68, num valor de R$ 9.316,80 (nove mil, trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos), A. J. ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS - EIRELLI, CNPJ n° 
13.553.143/0001-72, num valor de R$ 7.619,96 (sete mil, seiscentos e dezenove reais e noventa e seis centavos), MARCOS PAULO REZENDE & CIA LTDA, CNPJ n° 
12.799.799/0001-07, num valor de R$ 7.439,00 (sete mil, quatrocentos e trinta e nove reais), WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI, CNPJ n° 27.614.905/0001-
08, num valor de R$ 2.859,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta e nove reais) e L SERRANO & CIA LTDA, CNPJ n° 17.264.357/0001-80, num valor de R$ 5.846,00 (cinco mil, 
oitocentos e quarenta e seis reais), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo  
Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2018  

 

Aos 11 (onze) dias do mês de julho (07) do ano de dois mil e dezoito (2018), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições 
legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 39/2018, destinado à a aquisição de um veículo de 7 (sete) lugares para a Secretaria Municipal de 
Saúde, a favor da empresa que apresentou menor preço, sendo ela: V3 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ n° 29.062.196/0001-20, num 
valor de R$ 79.960,00 (setenta e nove mil, novecentos e sessenta reais), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


